
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 40 del 31-07-2020

Oggetto:ATTRIBUZIONE AL SINDACO DELLE FUNZIONI DI
RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di luglio, alle ore 14:30, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento
dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il SEGRETARIO  Dr. Roberto Mari;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 30-07-20 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto sindacale n. 4 del 10.04.2020 avente ad oggetto “Svolgimento delle sedute della
Giunta comunale, in via straordinaria, motivata dall'attuale emergenza sanitaria, in forma telematica mediante
lo strumento della videoconferenza”.

Dato atto che alla presente seduta del 31/07/2020 alle ore 14.30 risultavano:
Presenti presso la sede comunale : il Sindaco; l’assessore Franco Pucci e l’assessore-

Daniele Fulvimari;
Collegato tramite videoconferenza: il Segretario verbalizzante Dott. Roberto Mari.-

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.53 del 23.08.2017 avente ad oggetto le linee
fondamentali dell’organizzazione degli uffici e che ben distingue i servizi assegnati alle varie aree
ed ai corrispondenti responsabili di servizio ed il personale assegnato a ciascuna area.

CONSIDERATO che a tal fine, il comune di Capitignano ha sottoscritto apposita convenzione
ai sensi dell’art. 14 del CCNL EELL del 22.01.2004 e dell’art. 1 comma 557 della legge n.
311/2004,  con il Comune di Pizzoli al fine dell’utilizzo del dipendente Arch. Mastrangelo
Costantino inquadrato nella categoria C posizione economica 2, cui con decreto Sindacale n. 3 del
31/12/2018 è stata conferita la responsabilità dell’ufficio tecnico del comune di Capitignano.

PRESO atto della conclusione della predetta convenzione in data 31 luglio 2020 e constatata la
necessità di assicurare la continuazione dei servizi comunali.

CONSIDERATO che, con riferimento all’art. 53 comma 23 della legge 23.12.2000 n. 388 , è
possibile attribuire ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi
ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale.
E’ intenzione da parte del Sindaco acquisire, temporaneamente, la Responsabilità dell’Area
Tecnica, allo scopo di consentire l’ordinaria gestione dell’attività amministrativa di competenza di
quel settore.

DATO atto che dalla presente decisioni non derivano nuovi oneri finanziari per il comune.

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs
267/2000.

RITENUTA la propria competenza residuale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione favorevole unanime
DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1.
Di attribuire al Sindaco, temporaneamente e per tutta la durata dell’assenza del2.
responsabile dell’Area Tecnica e fino a nuova nomina del titolare della stessa, la
responsabilità e la titolarità dell’Area Tecnica, manutentiva, e SUAP.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 31-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Inoltre, vista l’urgenza, con separata e successiva votazione, parimenti unanime,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 31-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Roberto Mari

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°467
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 04-09-2020       IL SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Roberto Mari

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31-07-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  31-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Roberto Mari

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 04-09-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Roberto Mari

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 31-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


